An defendat eum de cuius non iure clare constat, de Benef. disc. 47. n. 19. et 24.

Maxime si provisorius habeat subrogationem gratiosam ad possessionem defuncti, de Benef. disc. 67. n. 17.

Es quando iniustus possessor, vel intrusus de ea possit opponere, de disc. 47. n. 18.

Respicit odium impetrantis, & quaelibet possessio sufficit, de disc. 47. n. 24. disc. 132. n. 2.

Nec subrogatio gratiosa prodest si possessio erat plena de tempore eius concessionis, de disc. 47. n. 10.

Fallit ubi possessio annullatur per decretum irritans, de disc. 47. n. 19.

Fallit ubi data fuerint impedimenta ex parte possessoris, de Benef. disc. 132. n. 1. ubi de retentione plichi, seu litterarum.

An ille cui obstat dicta regula, contrariamque sententiam reportavit possit novam facere impetrationem, de disc. 132. sub n. 4. 11. et seqq.

Vide de Benef. in Sum. n. 234.

REGULA DE INFIRMIS.

Fundatur in praesumptione fraudis de Benef. disc. 7. n. 5. disc. 34. n. 10.

Non tamen cessat obcessantem suspicionem, idcirco locum habeat etiam in Episcopis, & Cardinalibus, de Feud. disc. 1. n. 20. vers. Suspiciat in fine.

Habet locum etiam in permutatione, de Benef. disc. 40. n. 17.

Dicitur favorabilis non autem odiosa, de Benef. disc. 34. n. 10.

Fingit vacare beneficium per mortem resignantis quamvis resignatio perfecta fuerit, de disc. 34. n. 2. et 9. et 10.

Non habet locum in officiis laicalibus quae etiam uxoris concedi solent, de Regal. disc. 6. n. 2. & latius in Ann.

An procedat ubi mors proveniat ex alia causa quam ex prima infirmitate, de disc. 6. n. 7. et 8.

Non procedit in pensionibus, de Benef. disc. 56. n. 3. disc. 59. n. 9.

REGULA DE PUBLICANDIS RESIGNATIONIBUS.

Vid. Publicatio.

REGULA RESERVATIVA.

Edita fuit ab Alexandro V. anno 1447, de Benef. disc. 31. n. 17.

Iuspatronatus mixtum an, & quando capiatur, de Jur. disc. 59. n. 22. disc. 65. n. 32. & 34.

Laicale ex fundatione, & dotatione non complectitur, de Jur. rep. disc. 65. n. 24.

Quid de laicali ex consuetudine, n. 20. & 23. ib.

Ecclesiasticum complectitur licet ex fundatione, & dotatione, de Jur. rep. disc. 7. n. 7. disc. 65. n. 18. disc. 69. n. 9.

Fallit si in fundatione fuerit cautum, ut habeatur tamquam laicale, de disc. 7. n. 8. disc. 65. n. 19.

Ex privilegio comprehendit nisi causa onerosa admixta adhaeret, vel praeponderet, de Jur. rep. disc. 2. n. 9. disc. 55. n. 26. vid. Annot. ad Conc. disc. 1. n. 23.

Eriam quod esset laicale, de Jur. rep. disc. 65. n. 20. & 22.

Fallit in iurepatronatu competente Regibus aliisque Principibus iura Imperii habentibus, de Jur. rep. disc. 2. n. 18. disc. 65. n. 24.

Cetera, Vid. Beneficia quoad Reservationes, Iuspatronatus quoad Reservationes, Reservationes Apostolicae, de Benef. in Sum. ex num. 93.

REGULA DE SUBROGANDIS.

Non prodest ei, cui obstat regula de annali, de Benef. disc. 50. n. 10.

In quibus casibus denegat subrogationem, de Benef. disc. 53. n. 3. et 6.

Non potest impetranti beneficium senis, vel infirmi de Benef. disc. 50. n. 11.

Neque impetranti beneficium viventis certo modo, de Benef. disc. 50. n. 10. disc. 51. n. 9. disc. 53. n. 2.

Ut habeat locum quid requiratur, de Benef. disc. 50. n. 3. disc. 51. n. 4.

Et quando dicitur ad effectum istius regulae, de disc. 50. n. 3.

Cetera, Vid. Subrogatio, de Benef. in Sum. n. 230.

REGULA TRIENNIALIS.

Quid disponat, & quare rard redigatur ad proximam, de Benef. disc. 77. sub num. 5. disc. 91. n. 1. n. 1. & 25. disc. 132. n. 9. & 10. disc. 135. n. 5.

Vide Conflic. obs. 263.

Inducit justificatione tituli, de Benef. disc. 91. n. 4.

Quid ubi titulus sit infectus a tertio, vel ab ipsomet possessore, n. 6. ib.

Possessionis probationem exigit, de Benef. disc. 91. n. 9. & 10. disc. 135. n. 7.

Probata tamen iuratio praesumitur continuatio, de disc. 91. n. 9. & 10.

Et si prior possessor ea privata non fuerit, non prodest alteri possidenti, de disc. 135. n. 7.

Possessio debet esse vigore tituli colorati, non autem alterius, de Benef. disc. 91. n. 5.

Nec sufficit possessio, quae desit esse pacifica per litem, de disc. 91. n. 1.

Et sufficit quaelibet lis, ac etiam molestiae extrajudiciales, de disc. 91. n. 22.

Quid ubi lita mota fuerit coram Iudice incompetente, de disc. 91. n. 26.

Interruptio per litem sequi dicitur a die citationis, n. 23. ib.

Quid ubi lis desierit per rem iudicatam, vel declarationem, n. 24. & 25. ib.

Sola autem mala fides non afficit nisi accedat citatio, vel molestiae extrajudiciales, de Benef. disc. 92. n. 12. & 13.

Habet locum tam in petitorio, quam in possessorio, de Benef. disc. 91. n. 2. de Regal. disc. 36. n. 5. & 9. ubi declaratur.

Iurisdictionem tollit, & ad aliam nullam, de Benef. disc. 91. n. 3.

Procedit contra privilegium Apostolicum alias quam ex reservacione clausa in corpore iuris, vel in regulis Cancellariae cum decreto irritanti, de Benef. disc. 91. n. 5. & 18.

Habet locum etiam post rem iudicatam, de disc. 91. n. 8.

Possessio praedecessoris etiam suffragatur, de Benef. disc. 91. n. 7.

Sequitur vim vigore Clementinae facit cessare, de Benef. disc. cur. 98. n. 34.

Titulum coloratum non requirit, de Benef. disc. 91. n. 13.